
 

 
Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689  

www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

   Al Referente del progetto  

Oggetto: progetto “Note d’arte” “Orientamento attivo nella transizione scuola-università” 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza– integrazione alla disposizione Prot. n. 
2051/VIII/2 Rep. 12/23 del 23 marzo 2023.                   

 

IL DIRETTORE 

VISTA la propria precedente disposizione Prot. n. 2051/VIII/2 Rep. 12/23 del 23 marzo 2023 
con la quale sono state attivate le procedure per l’incarico dei docenti e del personale 
amministrativo di supporto per l’attuazione del Decreto Ministeriale del 3 agosto 2022, n. 934, 
relativo ai "criteri di modalità di riparto delle risorse e attuazione dei progetti relativi al 
"Orientamento attivo nella transizione università" (M4C1-24)," scuola - nell'ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 "Istruzione e ricerca"- Componente nido 1 
"Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili all'Università" - Investimento 
1.6, finanziato dall'Unione europea NextGenerationEU";  
 
ACQUISITA in data 20/04/23 con Prot. 2650/VIII/2  la rinuncia all’incarico per motivi 
personali da parte del Prof. Alessandro Paris, docente coinvolto nella seguente attività:  
 

Paris Alessandro Chitarra ed ensemble chitarre 1 da n. 15 ore 15 

 

VISTA la disponibilità del docente di chitarra, Prot. Marco Salcito a svolgere le summenzionate 
ore originariamente assegnate al Prof. Alessandro Paris, acquisita con nota Prot. 2716/VIII/2 
del 26/04/23; 
 

SENTITO il referente del progetto 
 

VISTI gli atti di ufficio 

 

DISPONE 

1. di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo; 

2. di incaricare il Prof. Marco Salcito di ulteriore attività oltre a quella già prevista quale 

formatore secondo il seguente prospetto: 

Marco Salcito  Chitarra ed ensemble chitarre 1 da n. 15 ore 15 

 
Resta inteso che anche per la succitata attività è previsto un compenso omnicomprensivo da 
definire in base al finanziamento dedicato ed al Contratto Integrativo di Istituto 

 
DISPONE altresì 

1 Di dare atto che le spese nascenti dalla presente determina per la liquidazione dei compensi 
al personale trovano copertura nel bilancio 2023 sull’U.P.B. 1.1.2 – Oneri per il personale – art. 
62- Compensi accessori al personale docente per incarichi istituzionali; 

2 Di nominare responsabile del procedimento di che trattasi il referente del progetto, M° Piero 
Di Egidio, cui è affidato anche il compito di concludere le procedure con l’affidamento degli 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0002740 DEL 26-04-2023 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 24/2023

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

 
Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689  

www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

incarichi, con la predisposizione e sottoscrizione dei relativi contratti e gestione degli oneri 
connessi. 

3 Di portare a conoscenza del personale in servizio la realizzazione degli eventi. 
 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito www.conservatoriopescara.it, sezione 
Amministrazione trasparente, ai sensi e per gli effetti della l. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013. 

IL DIRETTORE  
          M° Alfonso Patriarca  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AP/pp 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0002740 DEL 26-04-2023 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 24/2023

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriopescara.it/

		2023-05-02T09:51:33+0000
	PATRIARCA ALFONSO




